INDICAÇÃO N° 102/2017

“Indica a manutenção da Estrada do Barreiro, na entrada da balança.”

Senhor Presidente:

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, obedecidas às formalidades regimentais, que

seja realizada a manutenção (nivelar e cascalhar) da Estrada do Barreiro, na entrada

da balança, onde tem um ponto muito crítico.

Justificativa:

Recentemente estive em visita ao local, atendendo ao pedido dos motoristas de vans, que

solicitaram as devidas providências urgentes, pois devidos as chuvas passadas, a entrada

da estrada do bairro Barreiro próxima a balança, está com um local comprometido,

dificultando a passagens dos automóveis e vans escolares, necessitando das devidas

manutenções.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 17 de fevereiro de 2017.

Vereador Jorge Biscaia Junior (PTN)